



SVANEKE REVISION

GODKENDTE REVISORER

*Rasch-Andersen Ejendomme ApS
Limensgaden 17
3720 Aakirkeby*

CVR-nr: 30 60 69 81

*ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2018*

(12. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den ___/___ 2019

Jan Rasch-Andersen
Dirigent

BORBERGADE 3
3740 SVANEKE
TLF: +45 5649 6032
FAX: +45 5649 6832
WWW.SVANEKE-REVISION.DK
FSR@SVANEKE-REVISION.DK

BANK: NORDEA RØNNE
REG NR: 0658 - KT NR: 6894141911
IBAN: DK2220006894141911
SWIFT: NDEADKXX
CVR: 38294539

DANSKE
REVISORER

FSR*

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsens påtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance.....	13
Noter.....	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet Rasch-Andersen Ejendomme ApS
Limensgaden 17
3720 Aakirkeby

Telefon: 20 49 33 36
E-mail: info@ejendomsservice-bornholm.dk

CVR-nr.: 30 60 69 81
Stiftet: 1. januar 2007
Kommune: Bornholm
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion Jan Rasch-Andersen

Pengeinstitut Nordea Bank Danmark A/S
Store Torv 16 - 18
3700 Rønne

Revisor Svaneke Revision I/S
Borgergade 3
3740 Svaneke

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at erhverve, istandsætte og udleje samt administrere fast ejendom og dem beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket resultatet eller udviklingen i egenkapitalen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i den forløbne periode haft et resultat på kr. 2.361.144, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en aktivmasse på kr. 38.428.669 og en egenkapital på kr. 13.935.585.

For det kommende år forventes et lignende aktivitetsniveau.

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

	<i>2018</i>	<i>2017</i>
BRUTTORESULTAT	2.754.389	2.702.261
1 Personaleomkostninger	-364.023	-363.057
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-127.712	-90.614
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer	2.262.654	2.248.590
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	1.211.221	1.035.063
DRIFTSRESULTAT	3.473.875	3.283.653
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	217.027	295.309
Andre finansielle indtægter	281	1.688
Andre finansielle omkostninger	-820.946	-874.608
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	2.870.237	2.706.042
2 Skat af årets resultat	-509.093	-454.488
ÅRETS RESULTAT	2.361.144	2.251.554
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	217.027	295.309
Overført resultat	2.144.117	1.956.245
DISPONERET IALT	2.361.144	2.251.554

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018
AKTIVER

	<i>2018</i>	<i>2017</i>
Grunde og bygninger.....	37.030.000	35.268.999
Produktionsanlæg og maskiner.....	368.672	160.907
Materielle anlægsaktiver.....	37.398.672	35.429.906
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	340.643	423.616
Finansielle anlægsaktiver.....	340.643	423.616
ANLÆGSAKTIVER.....	37.739.315	35.853.522
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....	401.858	190.782
Andre tilgodehavender.....	80.182	96.239
Tilgodehavender.....	482.040	287.021
Likvide beholdninger.....	207.314	292.036
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	689.354	579.057
AKTIVER.....	38.428.669	36.432.579

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018
PASSIVER

	2018	2017
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	260.643	343.616
Overført resultat.....	13.549.942	11.105.825
EGENKAPITAL	13.935.585	11.574.441
Hensættelse til udskudt skat	1.050.429	852.058
HENSATTE FORPLIGTELSER	1.050.429	852.058
Prioritetsgæld	17.938.717	19.118.787
Kreditinstitutter.....	467.353	567.353
Leasingforpligtelser	233.050	103.566
Deposita	1.395.772	1.370.091
Anden gæld	0	101.325
3 Langfristede gældsforpligtelser	20.034.892	21.261.122
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	1.216.720	844.325
Gæld til tilknyttede virksomheder	334.750	110.623
Selskabsskat	310.722	288.200
Anden gæld	454.479	485.557
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.091.092	1.016.253
Kortfristede gældsforpligtelser	3.407.763	2.744.958
GÆLDSFORPLIGTELSER	23.442.655	24.006.080
PASSIVER	38.428.669	36.432.579
4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2018	2017
1 Personalemkostninger		
Lønninger	358.864	358.990
Andre omkostninger til social sikring	5.159	4.067
	<u>364.023</u>	<u>363.057</u>

Selskabet har i regnskabsåret 2018 beskæftiget gennemsnitligt 1 medarbejder.

2 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat.....	310.722	288.200
Regulering udskudt skat.....	198.371	166.288
	<u>509.093</u>	<u>454.488</u>

	<i>Gæld i alt primo</i>	<i>Gæld i alt ultimo</i>	<i>Kortfristet andel</i>	<i>Restgæld efter 5 år</i>
3 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld.....	19.761.787	18.899.717	961.000	14.220.000
Kreditinstitutter	667.353	567.353	100.000	67.353
Leasingforpligtelser	103.566	287.445	54.395	0
Deposita.....	1.370.090	1.395.772	0	1.395.772
Anden gæld.....	202.650	101.325	101.325	0
	<u>22.105.446</u>	<u>21.251.612</u>	<u>1.216.720</u>	<u>15.683.125</u>

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har ikke påtaget sig garantier, kautioner eller lignende forpligtelser, udover hvad der allerede fremgår af regnskabet.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen.

NOTER

	2018	2017
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger.		
Til sikkerhed for selskabets eget engagement, og for datterselskabers engagement med pengeinstitut er der afgivet følgende sikkerheder:		
Ejerpantebrev i matr.nr. Rønne Bygrunde 0362 A for kr.	280.000	
Ejerpantebrev i matr.nr. Nexø Bygrunde 145 K for kr.	120.000	
Ejerpantebrev i matr.nr. Nexø Bygrunde 225 A for kr.	200.000	
Ejerpantebrev i matr.nr. Nexø Bygrunde 181 for kr.	125.000	
Ejerpantebrev i matr.nr. Hovedejerlavet Ibsker 66 AD for kr.	245.000	
Herudover har selskabet afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabets mellemværende med pengeinstitut dog maks kr. 100.000.		